Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100213

213

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 098/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, que
fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MOTORISTAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento
da documentação e da proposta ocorrerá no dia 28/10/2021 às 08h30min, no setor de
licitações da Prefeitura Municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL,
na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 30 de setembro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2021

O Presidente/Pregoeiro da CPL da Prefeitura Municipal de Elisio Medrado
realizará licitação em 04/10/2021 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
899576 DISPENSA ELETRÔNICA nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de brinquedos para serem
distribuídos para as crianças atendidas na Rede de Ensino da Educação Básica do Município
de Elísio Medrado, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 30 de setembro de 2021.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Avisamos que, na publicação do DOU no dia 14/09/2021, seção 3, página 174.
Onde se lê: O prazo de execução do contrato será acrescido em até 12(doze) meses, a
contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 1.200,00, passando o valor
do Aditivo para R$ 14.400,00 e valor global do contrato para R$ 28.800,00. Leia-se: O prazo
de execução do contrato será acrescido em até 12(doze) meses, a contar do seu termo
final. O valor mensal do contrato é de R$ 1.200,00, passando o valor do Aditivo para R$
14.400,00 e valor global do contrato para R$ 43.200,00. As demais informações
permanecem inalteradas.

FSA, 28 de maio de 2021.
MARCELO MONCORVO BRITTO.
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras de recuperação de
estradas vicinais no município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério
do Desenvolvimento Regional, conforme Contrato de Repasse nº 908170/2020, Operação
nº 1074083-99. DATA: 19/10/2021. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.
Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Os interessados poderão obter o Edital na Sala
da COPEL na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com.

LUÍS ARMANDO JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A PMH/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021, no dia 15/10/2021 às
10h00min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar dos alunos da rede pública municipal, estadual e universitário do Município de
Heliópolis-BA. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jose Dantas de Souza, 02,
Heliópolis, Estado da Bahia ou pelo endereço eletrônico: www.heliópolis.ba.gov.br. Horário:
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira.

Heliópolis-BA, 30 de setembro de 2021.
ANTONIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
010/2021 - objeto - construção de Quadras Poliesportivas para ampliação das Escolas
Maria Rocha Miranda na localidade do Pau Ferrado, Escola Auto Medrado na localidade de
Capão da Volta e Escola Cazuza do Prado na localidade de Mundo Novo. Edital e inf. das
08:00 às 12:00, tel: (77) 3413-2199 e email: licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no
dia 18 de outubro de 2021 às 08:30.

Ibicoara-Bahia, 30 de setembro de 2021.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021-CR

O Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através da
Comissão Permanente de Licitações e Comissão Técnica Permanente para Credenciamento,
tornam público a abertura de processo administrativo de Chamamento público para
credenciamento de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços médicos com
realização de procedimentos dentro da medicina generalista em Unidade Básica de Saúde
do município de Ibipitanga e serviços de Plantão Hospitalar durante 24 horas no Hospital
Municipal de Ibipitanga, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório.
O credenciamento será iniciado a partir da publicação deste aviso, no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Ibipitanga, localizada na Av. Cleriston Andrade, 815 - centro -
Ibipitanga-Ba, CEP: 46.540-000. Edital disponível
http://www.ibipitanga.ba.io.org.br/diarioOficial, podendo ser consultado/adquirido na
íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (77)
3674-2022.

Ibipitanga-Ba, 30 de setembro de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 157/2021 - Processo Administrativo nº
038/2021, Chamada Pública/Credenciamento nº 001/2021-CPL/FMS/BA- CONTR AT A N T E :
Município de Ibotirama, através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: LA B O M AC
ANALISES LABORATORIAIS LTDA; CNPJ/MF nº.: 11.069.052/0001-30; OBJETO: Acréscimo de
até 25% (vinte e cinco por cento); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça
Santos, e pela Contratada, sócia administradora: Simaya Madayl Lima de Macedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Igrapiuna, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 18/10/2021 às 10h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 899388 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2021/SRP Objeto:
Seleção de propostas para aquisição de materiais e equipamentos de informática para
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Igrapiúna/BA ,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no edital e
anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 30 de setembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Igrapiuna, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 15/10/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 898651 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de
materiais elétricos, destinados a manutenção do Parque de iluminação público de
Igrapiúna-BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 30 de setembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Igrapiuna, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 18/10/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 8999402 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2021/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa para contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de alimentação pronta e coffee break, com
fornecimento dos bens, para atender as diversas secretarias e órgãos da administração
municipal, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 30 de novembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 SRP

Abertura: 15/10/2021 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preço
para contratação de empresa para prestação de serviços de roçagem com capina
superficial, pintura de meio-fio e podas de árvores na Sede e Distritos, incluindo o
fornecimento de todo o material necessários para sua execução.Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email:
licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Em, 30 de setembrode 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 293/2021. Fundamento: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01CP/2021;
Favorecido: NOSSA TERRA TERRAPLENAGEM DE IPUPIARA LTDA, inscrita no CNPJ
sob n° 13.328.566/0001-99, com sede na Rua Jonival Lucas, nº 19, Centro,
Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara - Bahia; Objeto: execução da obra de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem da ladeira do Palmeirá,
conforme Contrato de Repasse nº 10749999/2021 celebrado entre a CEF e o
município; O valor da contratação é de R$ 1.903.047,50 (hum milhao,
novecentos e três mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos); Vigência:
30/09/2021 a 28/03/2022; Assinatura: em 30/09/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial